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                    Piaski, dn. 4 kwietnia 2022 r. 

 

 

 

  

  

dotyczy postępowania pod nazwą: Budowa energooszczędnego oświetlenia ulicznego 

na terenie Gminy Piaski 

 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz 

z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1.  

Zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, zwracamy się o wyjaśnienie 

treści Specyfikacji. Wymagania SWZ w tym zapisy dokumentacji projektowej, bardzo 

zawężają dopuszczalne rozwiązania, a wręcz ograniczając czy preferując rozwiązania dostępne 

czy oferowane przez konkretnego wykonawcę lub oparte o rozwiązania jednego producenta. 

Dlatego też w przypadku braku zmiany postanowień SWZ, prosimy o przedstawienie 

rzeczywistego uzasadnienia w tym przekazania uzasadnienia dla potrzeb powodujących 

zasadność określonego wymagania indywidulanie w zakresie każdego z punktów. W ramach 

wyjaśnień wnosimy o wykazanie, że cel jaki ma być osiągnięty w wyniku przedmiotowego 

postępowania bez spełnienia tych konkretnych wymagań SWZ nie zostanie osiągnięty. Jak 

wskazuje orzecznictwo, wymagania zamawiającego winny być związane z istotą przedmiotu 

zamówienia i właściwościami niezbędnymi dla osiągnięcie wskazanego celu. Tym samym 

zakładając osiągnięcie założonego przez Zamawiającego celu jakim jest modernizacja lamp 

ulicznych w oparciu o zastosowanie energooszczędnych opraw ze źródłem światła LED - w 

tym wysokiej efektywności energetycznej, bezpieczeństwa na poziomie zgodnym z aktualnie 

obowiązującymi przepisami i normami, estetyki i spójności wizualnej jak i jakościowej itd. 

przy zachowaniu obiektywnych standardów i wymagań gwarantujących niezachwianą 

konkurencję i równe traktowanie wykonawców, wnosimy o dopuszczenie oprawy typ A 

posiadającej średnicę o 37 % większej od wymaganej w Zal__nr_1_-

_Wymagania_funkcjonalnosci_i_wydajnosci_oswietlenia_Piaski_2022, co w znaczący sposób 

rozszerzy możliwość pozyskania bardziej atrakcyjnych ofert na oprawy ozdobne zwieszane. 

 

Odpowiedź 1. 

Zamawiający nie dopuszcza większej tolerancji wymiarów ze względu na instalację opraw na 

istniejących wysięgnikach o kształcie wskazanym w załączniku nr 1. Zgoda Zamawiającego na 

zwiększenie średnicy opraw skutkowałaby niemożnością zainstalowania opraw w istniejących 

wysięgnikach.  
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Pytanie 2.  

Zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, zwracamy się o wyjaśnienie 

treści Specyfikacji. Wymagania SWZ w tym zapisy dokumentacji projektowej, bardzo 

zawężają dopuszczalne rozwiązania, a wręcz ograniczając czy preferując rozwiązania dostępne 

czy oferowane przez konkretnego wykonawcę lub oparte o rozwiązania jednego producenta. 

Dlatego też w przypadku braku zmiany postanowień SWZ, prosimy o przedstawienie 

rzeczywistego uzasadnienia w tym przekazania uzasadnienia dla potrzeb powodujących 

zasadność określonego wymagania indywidulanie w zakresie każdego z punktów. W ramach 

wyjaśnień wnosimy o wykazanie, że cel jaki ma być osiągnięty w wyniku przedmiotowego 

postępowania bez spełnienia tych konkretnych wymagań SWZ nie zostanie osiągnięty. Jak 

wskazuje orzecznictwo, wymagania zamawiającego winny być związane z istotą przedmiotu 

zamówienia i właściwościami niezbędnymi dla osiągnięcie wskazanego celu. Tym samym 

zakładając osiągnięcie założonego przez Zamawiającego celu jakim jest modernizacja lamp 

ulicznych w oparciu o zastosowanie energooszczędnych opraw ze źródłem światła LED - w 

tym wysokiej efektywności energetycznej, bezpieczeństwa na poziomie zgodnym z aktualnie 

obowiązującymi przepisami i normami, estetyki i spójności wizualnej jak i jakościowej itd. 

przy zachowaniu obiektywnych standardów i wymagań gwarantujących niezachwianą 

konkurencję i równe traktowanie wykonawców, wnosimy o dopuszczenie oprawy typ B 

posiadającej średnicę o 21 % mniejszej od wymaganej w Zal__nr_1_-

_Wymagania_funkcjonalnosci_i_wydajnosci_oswietlenia_Piaski_2022 oraz o 40 % mniejszej 

wysokości, co w znaczący sposób rozszerzy możliwość pozyskania bardziej atrakcyjnych ofert 

na oprawy ozdobne zwieszane. 

 

Odpowiedź 2. 

Oprawy ozdobne typ B są przewidziane do dobudowy w lokalizacji Brzezice, w obszarze 

ochrony konserwatorskiej – alei lipowej Zespołu dworsko parkowego.  W związku z tym, 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tolerancji wymiarów opraw ozdobnych typu B. 

 

Pytanie 3.  

Wnosimy o doprecyzowanie ilości słupów przewidzianych do dobudowy. W SWZ rozdział 3 

ust. 3.3 pkt 3.3.13 określono 288 szt. słupów do wymiany, natomiast po zliczeniu suma 

poszczególnych ilości słupów z ppkt. a-j wynosi 285. 

 

Odpowiedź 3. 

Właściwa ilość słupów do dobudowy to 285 szt. Zamawiający załączy zbiorcze zestawienie 

materiałów do dobudowy (tabela nr 1 do odpowiedzi). 

 

Pytanie 4. 

Prosimy o zestawienie opraw z podziałem na ilości opraw odpowiadające sytuacjom 

oświetleniowym/ mocy opraw dla dobudowy oświetlenia. Nie ma możliwości określenia ilości 

opraw poszczególnych mocy dla nowo budowanego oświetlenia. 

 

 

 



Ir.271.12.2022.KŁ 

Odpowiedź 4. 

Zamawiający udostępni tabelę ze specyfikacją sytuacji oświetleniowych zawierającą ilość, 

rodzaj i moc opraw z referencyjnych obliczeń fotometrycznych. Dane te znajdują się również 

w Załączniku nr 3 – Kalkulacji ceny oferty (tabela nr 2 do odpowiedzi). 

 

Pytanie 5. 

Wnosimy o doprecyzowanie ilości opraw do wymiany w tabeli na str. 53-57 umieszczonej w 

Zal__nr_1_Wymagania _funkcjonalnosci_i_wydajnosci_oswietlenia_Piaski_2022, w której 

łączna ilość opraw wynosi 1094 szt., co uniemożliwia określenie ilości opraw dla 

poszczególnych sytuacji z obliczeń oświetlenia. 

 

Odpowiedź 5. 

Ilość opraw w tabeli tabelach inwentaryzacyjnych w załączniku nr 1 to 837 szt. Jest to 

zestawienie opraw przewidzianych do wymiany. Dodatkowo dobudowanych będzie 288 szt. 

opraw. Stąd łączna ilość opraw przewidziana do instalacji to 837 + 288 = 1125 szt. Dodatkowo 

Zamawiający udostępni tabelę ze specyfikacją sytuacji oświetleniowych zawierającą ilość, 

rodzaj i moc opraw z referencyjnych obliczeń fotometrycznych. 

 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienie stanowi integralną część SWZ  

i wiąże Wykonawców z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma. 

 

 

Burmistrz Piask 

/–/ Michał Cholewa 


